categorização de alertas de desmatamento e focos de incêndio na Amazônia para fins de fiscalização
ambiental por meio dos Sistemas DETER Intenso, CIMAN Virtual e suas atualizações; o presente TED tem
como projeção para despesas, um montante mensal es�mado de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil
reais).

7. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA:

Ação 218R (Monitoramento Ambiental e Gestão da Informação sobre o Meio Ambiente e Educação
Ambiental) e 21BS (Prevenção, Fiscalização, Combate e Controle ao Desmatamento Ilegal, aos Incêndios
Florestais e aos Demais Ilícitos Ambientais na Amazônia Legal e sua Região Fronteiriça).